

Jobeksempler fra projekt Grøn omstilling

Administration

Ansættelsesform	Opgaver	Kommune
Fleksjob	Revisionsfirma, hvor vedkommende arbejder med bæredygtigt indkøb.	Hedensted
Fleksjob	Administrative opgaver i virksomhed, som laver skadedyrsbekæmpelse.	Hedensted
Ansættelse med løntilskud	Firma, som laver IT-support, og hvor vedkommende arbejder med HR-opgaver.	Hedensted
Lønnede timer	Svejsefirma, hvor vedkommende finder data til deres CO2-regnskab.	Herning
Fleksjob	Konsulentfirma, som bl.a. rådgiver om ESG, og hvor vedkommende varetager kontoropgaver	Herning
Fleksjob	Øre-næse-halslæge, hvor vedkommende arbejder som kontorassistent med dokumentation og samtidig arbejder med at håndtere deres detaljerede affaldshåndteringssystem. Vedkommende er blevet opkvalificeret gennem det særligt tilrettelagte administrationskursus på Rybners.	Esbjerg
Fleksjob	Energiforsyningsselskab, hvor vedkommende er ansat i produktionen	Holstebro
Løntilskud	Phonerfirma, hvor vedkommende booker salgsmøder ift. salg og leasing af el-biler.	Hedensted

Løntilskud	Anti-rust-firma, hvor vedkommende er ansat til at lave en bæredygtighedsrapport. Det sker efter at den ansatte har deltaget i kurset, hvor vedkommende har lært at lave bæredygtighedsrapporter efter skabelon fra Hedensted Erhverv.	Hedensted
Løntilskud	Virksomhed, som arbejder med indretning af skoler og andre institutioner, hvor vedkommende er ansat til at lave en bæredygtighedsrapport. Det sker efter, at den ansatte har deltaget i kurset, hvor vedkommende har lært at lave bæredygtighedsrapporter efter skabelon fra Hedensted Erhverv. Den ansatte er også delvist lejet ud til et idrætscenter, som også skal have udarbejdet en bæredygtighedsrapport.	Hedensted
	Producent af veterinærlægemidler med fokus på bæredygtighed. Vedkommende arbejder med kundeservice.	Ikast- Brande
	Firma, som laver poser til fugtopsamling af genbrugsmaterialer. De har lavet en midlertidig ansættelse, hvor vedkommende skal lave en bæredygtighedsrapport med henblik på profilering. Medarbejderen har fulgt bæredygtighedskurset i Hedensted.	Hedensted
	Rengøringsfirma med grøn profil, som har lavet en midlertidig ansættelse for en medarbejder, som skal lave en bæredygtighedsrapport med henblik på profilering. Medarbejderen har fulgt bæredygtighedskurset i Hedensted.	Hedensted
	Virksomhed, som blandt andet laver jordvarme, hvor vedkommende laver administrative opgaver og bl.a. effektiviserer deres kørsel, så de nedbringer deres CO ₂ -aftryk.	Ikast- Brande
Ordinær ansættelse	Medarbejder, som arbejder med branding af et nyt bæredygtigt produkt for tømrvirksomhed.	Herning

Affaldshåndtering, ressourceminimering og andre grønne opgaver

Ansættelsesform	Opgaver	Kommune
Fleksjob	Salg- og servicevirksomhed ift. bl.a. dieselmotorer, hvor vedkommende står for affaldssortering.	Esbjerg
Skånejob	Restaurant med grøn profil, hvor vedkommende arbejder med pedelopgaver, som affaldssortering, emballagehåndtering og vedligehold af udenomsarealer.	Esbjerg
Skånejob	Restaurant med grøn profil, hvor vedkommende arbejder med affaldssortering og vedligehold af udenomsarealer.	Esbjerg
Ord. ansættelse	Virksomhed, som laver sikkerhedsdæksler, og hvor vedkommende arbejder med miljørigtig nedbrydning.	Hedensted
Fleksjob	Efterskole, hvor vedkommende arbejder med affaldssortering og vedligehold.	Hedensted
Fleksjob	Stolefabrik, hvor vedkommende arbejder med affaldshåndtering og indsamling og pakning af læderrester til videresalg.	Herning
Fleksjob	Betonfirma, hvor vedkommende laver affaldssorteringssystem og følger op på, hvordan de fungerer i hverdagen.	Herning

Lønnede timer	Bar, som har hjemtaget vasketøjet, som vedkommende står for. De mindsker dermed transporten.	Herning
Fleksjob	Et transportfirma med et lagerhotel, hvor vedkommende arbejder med affaldssortering.	Herning
Lønnede timer	Dyrefoderhandel, hvor vedkommende laver affaldssortering.	Ikast-Brande
Fleksjob	Supermarked, hvor vedkommende skal arbejde med affaldssortering og håndtering af pap suppleret med timer ved kassen.	Holstebro
	Murerfirma, hvor vedkommende skal klargøre bilerne og affaldssortere fra bilerne.	Ikast-Brande
Fleksjob	To personer ansat i firma, som laver dyrefoder. De arbejder med at genanvende emballage til nye forsendelser samt affaldssortere.	Ikast-Brande

Lønnede timer	Metalindustri, hvor vedkommende skal reparere returvarer i stedet for at kassere returvarer.	Herning
Lønnede timer	Metalindustri, hvor vedkommende bruger sine særlige sprogkompetencer til at finde bedre og grønnere transportløsninger til eksport til Fjernøsten.	Herning
Fleksjob	Virksomhed, som uddanner medarbejdere inden for vindmølleindustrien, og hvor vedkommende rengør og klargør uddannelsesudstyr og kører det ud på undervisningsstederne.	Esbjerg
Fleksjob	En industriel genanvendelsesvirksomhed, hvor vedkommende skiller transformatorer ad, så delene kan genanvendes.	Esbjerg
Lønnede timer	Stor butikskæde, hvor vedkommende står for deres fælles frokostordning og har fokus på at mindske madspild.	Herning
Lønnede timer	Dambrug med fokus på bæredygtigt opdræt, hvor vedkommende hjælper på lageret.	Herning
Ordinær ansættelse	Anlægsgartnerfirma, hvor vedkommende generelt arbejder med affaldssortering og især med fokus på korrekt håndtering af olierester.	Herning

	Detailbutik, hvor vedkommende samler grøntsager, som nærmer sig sidste salgsdato, og laver færdige salater til delikatesseafdelingen.	Herning
Fleksjob	Chokoladebutik, hvor vedkommende genbruger emballage og affaldssorterer.	Herning
Ordinær ansættelse	Produktionsvirksomhed, hvor vedkommende er ansat som sorteringsassistent og sorterer affald.	Holstebro
Lønnede timer	Restaurant, hvor vedkommende arbejder i køkkenet med fokus på madspild.	Holstebro
Lønnede timer	Stor bygge-anlægsvirksomhed med grøn profil, hvor vedkommende er køkkenmedhjælper. De er gået fra at bruge engangsservice til nu at genbruge og vaske service	Holstebro
Fleksjob	Dagligvarebutik, hvor vedkommende trimmer hylder, holder øje med datomærkning og sorterer affald.	Holstebro
Fleksjob	Limtræsvirksomhed, som blandt andet genanvender deres affald til restproduktion. Vedkommende arbejder på deres reservedelslager med fokus på genbrug.	Holstebro
Fleksjob	Privatskole, hvor vedkommende er ansat på biblioteket og skal sørge for, at skolen kan genbruge gamle bøger og bytte skolesæt med andre skoler.	Holstebro
	Anlægsgartner med en social og bæredygtig profil, hvor vedkommende arbejder med affaldssortering på en byggeplads.	Ikast-Brande
	Virksomhed, som producerer bionedbrydelige rengøringsprodukter. Vedkommende arbejder med	Ikast-Brande

	indsamling af skraldespande, granulering og levering af nye sorteringspande.	
	Gulvbelægningsfirma, hvor vedkommende arbejder med mindre reparationer og affaldssortering.	Ikast-Brande
	Rengøringsfirma, hvor vedkommende arbejder på lageret og med affaldssortering.	Ikast-Brande
	Rengøringsvirksomhed, hvor vedkommende har viceværtopgaver, laver mindre reparationer af bygninger og inventar samt miljøvenlig ukrudtsbekæmpelse.	Esbjerg
	Restaurant, hvor vedkommende arbejder som køkkenmedhjælper bl.a. med fokus på madspild.	Esbjerg
	Gourmetbutik, hvor vedkommende både arbejder med salg og med koldt køkken, hvor der er fokus på madspild og sortering af emballage.	Esbjerg
	Cykellager, hvor vedkommende arbejder med modtagelse af varer samt håndtering/sortering af affald.	Esbjerg
	Dagligvarebutik, hvor vedkommende arbejder med datocheck af varer, markering af nedsatte varer mhp. at reducere madspild samt affaldssortering.	Esbjerg
	Telekommunikations-virksomhed, hvor vedkommende arbejder med affaldssortering og kørsel i virksomhedens el-bil.	Esbjerg
	Børnehave. hvor medarbejderen er ansat i køkkenet og skal bl.a. arbejde med at minimere madspild.	Hedensted

Fleksjob	Boligselskab, hvor vedkommende arbejder som pedel og bl.a. genbruger og indkøber mere miljøvenligt end tidligere	Holstebro
Fleksjob	Produktionsvirksomhed, som bl.a. bruger deres restaffald i en søstervirksomhed. Vedkommende arbejder med optælling og registrering af reservedele med henblik på mindre forbrug af reservedele.	Holstebro
	Pakketransportfirma som arbejder med at nedbringe deres CO2-aftryk ved fremover kun at bruge nul- eller lavemissionskøretøjer. Vedkommende arbejder som chauffør.	Holstebro
Løntilskud og ordinær ansættelse	Metalvirksomhed, som er underleverandør til den grønne omstilling, hvor vedkommende arbejder som svejser.	Holstebro
Løntilskud og ordinær ansættelse	Produktionsvirksomhed, som er underleverandør til den grønne omstilling, hvor vedkommende arbejder med sortering og genanvendelse.	Holstebro
Ordinær ansættelse	Produktionsvirksomhed, hvor vedkommende arbejder med databehandling for at nedbringe deres ressourceforbrug i produktionen	Holstebro
	Gartneri, hvor vedkommende både arbejder med biodiversitet og med at minimere råvareforbrug.	Ikast-Brande
	Taxachauffør, som kører el-bil.	Ikast-Brande
	Virksomhed, som opkøber gammelt LEGO, og hvor vedkommende renser og reparerer legetøjet.	Ikast-Brande
Fleks	Autoværksted, hvor vedkommende håndterer olierester og øvrigt affald.	Herning

	Tekstilvirksomhed, hvor medarbejderen overvåger markedet for at finde de mest miljørigtige råvarer.	Herning
	Virksomhed, som har en grøn profil, hvor vedkommende har arbejdet med at holde udenomsarealer samt rengøring med miljøvenlige rengøringsmidler.	Esbjerg
Fleks	Dagligvarebutik, som producerer TO-GO-salater af grønsager, som nærmer sig sidste salgsdato.	Herning
	Tæppeproducent, hvor emballage og garnrester skilles ad med henblik på genanvendelse af restgarn.	Herning og Ikast-Brande

Produktion

Ansættelsesform	Opgaver	Kommune
Fleksjob	Svejsefirma, som servicerer virksomheder i energibranchen, hvor vedkommende er ansat som svejser.	Esbjerg
Fleksjob	El-installationsfirma, hvor vedkommende kører med ud sammen med el-installatørerne.	Esbjerg
2 x lønnede timer	Medarbejder i firma, som laver flaskereturnsystemer.	Hedensted
Fleksjob	Busselskab, som har indkøbt el-busser, og hvor vedkommende skal være chauffør på el-bus.	Holstebro
Fleksjob	Firma som laver frysetørret slik med lang holdbarhed, som minimerer madspild, og hvor vedkommende arbejder i produktionen.	Herning

Ordinær ansættelse	Virksomhed, som laver træ til bæredygtigt byggeri. Vedkommende isolerer vægelementer.	Holstebro
Lønnede timer Flexjob	Anlægsgartner med grøn profil og miljøcertificering, hvor der både er ansat en til at udføre småreparationer på deres værksted og en anden ansat som anlægsgartner.	Holstebro
Flexjob	Planteskole med grøn profil, hvor vedkommende pakker i webshoppen og håndterer emballage til genbrug.	Holstebro
Elevplads	Virksomhed, som producerer mælkeproteiner af restaffald fra mejeriproduktion. Vedkommende har fået en læreplads som maskinoperatør.	Holstebro
Lønnede timer	Økologisk saftproducent, hvor vedkommende arbejder på markerne.	Hedensted
	Dyrefodervirksomhed, vedkommende bl.a. arbejder med affaldssortering.	Ikast- Brande
	Autoværksted, hvor vedkommende arbejder med transport, småreparationer for at nedbringe ressourceforbruget.	Ikast- Brande
	Byggemarked, hvor vedkommende arbejder på lageret og med affaldssortering.	Ikast- Brande
	El-tavleproducent, hvor vedkommende monterer el-tavler.	Esbjerg
	VVS-installatør, hvor vedkommende bl.a. installerer og vedligeholder energieffektiv opvarmning.	Esbjerg
	Virksomhed, som fremstiller blomsterkasser af genanvendt træ. Vedkommende arbejder i produktionen.	Esbjerg

	Repaircafe, hvor en tidligere håndværker er ansat til at reparere de emner, der kommer ind.	Hedensted
	Nedbrydningsfirma, som har ansat en medarbejder til rensning af mursten. Det sker for at leve op til ny byggelovning, hvor der er krav til, at nybyggeri skal indeholde en vis procentdel genbrugsmaterialer.	Hedensted
	Virksomhed, som producerer rengøringsmidler og bl.a. laver svanemærkede produkter. Vedkommende arbejder som kontorelev.	Holstebro
	Klargøring, rengøring og transport af uddannelsesudstyr til virksomhed inden for vindindustrien.	Esbjerg
	Virksomhed, som distribuerer rørprodukter til energi- og industrisektoren, hvor vedkommende pakker varer og håndterer affald.	Esbjerg

Substitution

Ansættelsesform	Opgaver	Kommune
Fleksjob	Svejsevirksomhed, som laver køleelementer til industrikøkkener, hvor vedkommende både har ad-hoc-opgaver som at køre til storskrald og skal køre med kølemontørerne ud og gå dem til hånde.	Esbjerg

Lønnede timer	Elektrikervirksomhed, hvor vedkommende laver opgaver, som kan løses uden en elektrikerbaggrund. De arbejder på, om vedkommende kan starte i mesterlære som elektriker på reduceret tid.	Holstebro
Ordinært ansat	Elektrikervirksomhed med 100 ansatte, hvor vedkommende monterer eltavler og dermed aflaster de travle elektrikere. Vedkommende arbejder både på værkstedet og ude på byggepladserne. Vedkommende er blevet opkvalificeret gennem et 13-ugers elkursus på Rybners.	Esbjerg
Ordinært ansat	VVS-installatør, hvor vedkommende installerer energieffektiv opvarmning og dermed aflaster de travle faglærte medarbejdere. Vedkommende er blevet opkvalificeret gennem et 13-ugers VVS-kursus på Rybners.	Esbjerg

<p>Ordinær ansættelse</p>	<p>Firma, som laver bæredygtige facadebeklædninger, hvor vedkommende både arbejder med at holde orden på lageret og at lave mindre skæreopgaver hjemme på værkstedet.</p>	<p>Herning</p>
	<p>Virksomhed, som producerer stålkonstruktioner, hvor vedkommende arbejder med at genbruge og minimere transportudgifter.</p>	<p>Ikast-Brande</p>
	<p>Metalvirksomhed, som er underleverandør til virksomheder, som bidrager til den grønne omstilling. Vedkommende arbejder som maskinarbejder.</p>	<p>Ikast-Brande</p>
<p>Fleksjob</p>	<p>Entreprenørfirma, hvor vedkommende arbejder med vedligehold af maskiner og oprydning for at aflaste travle kollegaer.</p>	<p>Holstebro</p>

	Murervirksomhed, hvor vedkommende arbejder som alt-mulig-mand og affaldssorterer på byggepladsen	Ikast- Brande
--	--------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------

Andet

Ansættelsesform	Opgaver	Kommune
	Uddannelsesinstitution, hvor vedkommende underviser på EL-opkvalificeringsforløb.	Esbjerg